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PUBLIKIMI I ABSTRAKTIT Tk PUNIMIT TE DIPLOMES MASTER

DEPARTAMENTI KONSTRUKTIV
Studenti Dijelléza Zogjani ka dorézuar doréshkrimin ¢ punimit t& diplomés Master me titull: * Relacionet ndérmjet kostos dhe
planifikimit dinamik kohor& tek projektet e ndértimit ~ né programin e studimeve Konstruktiv  dhe doréshkrimi €shté né
proceduré t& vierésimit pérfundimtar deri né vendimin e késhillit t& Fakultetit t¢ Inxhinieris¢ s¢ Ndértimit. Sipas rregullores pér
studimet Master Shkencor t& Universitetit t& Prishtinés, abstrakti i shkurtér i punimit t& diplomés b&het publik pér periudhén kohore

prej pesé ditésh nga dita e shpalljes.

ABSTRAKT

Ky hulumtim synon t& eksploroj dhe t& analizoj relacionet ndérmjet planifikimit dinamik kohor dhe kostos tek
projektet e ndértimit. Planifikimi dinamik kohor &sht& njé metodologji e zhvilluar pér & menaxhuar dhe kontrolluar
kohén e projekteve t& ndértimit duke pérdorur teknika dhe mjetet e sofistikuar t€ planifikimit. Kostoja, nga ana tjeter,

&shté njé aspekt kritik i ¢do projekt ndértimi dhe menaxhimi i saj éshté sfidues dhe kompleks.

Rezultatet e kétij studimi do t& ofrojné njé kuptim mé t& thellé né ményrén se si planifikimi dinamik kohor mund té
ndikojé né performancén e kostos sé projekteve t& ndértimit. Do t& shqyrtohen faktorét q& influencojné kostot dhe si
ndryshimet né planifikimin kohor mund t& ndikojné né to. Pérmes analizés s& rastit studimor, do t& identifikohen

marrédhéniet dhe lidhjet ndérmjet kohés sé planifikuar, kohés s¢ realizuar dhe kostos s& projektit.

Rasti studimor merr né konsideraté projektin e rehabilitimit t€ hekurudhés né Kosové. Qéllimi i hulumtimit &shté t&
pércaktoj dhe demonstroj réndésing e planifikimit té kohés dhe t€ kostos pérpara fillimit t& procesit t& ndértimit dhe
t& pércaktoj kostot dhe artikujt kyg q&¢ mund t& gjenerojné kostot mé t& larta gjaté ndértimit. Ky studim mund t&
kontribuoj né literaturén ekzistuese t& menaxhimit t& projekteve t€ ndértimit, duke adresuar njé temé té réndésishme
pér relacionet ndérmjet planifikimit dinamik kohor dhe kostos. Rezultatet dhe konkluzionet e kétij studimi mund t&
pérdoren si udhérréfyes pér inxhinierét, menaxherét dhe profesionistét e fushés pér t€ pérmirésuar praktikat dhe

performancén né menaxhimin e projekteve té€ ndértimit.

Fjalét kyge: projekt, menaxhim, planifikimi kohor, kosto.

Doréshkrimi i punimit éshté i atashuar n& sckretaring e Fakultetit t€ Ndértimtaris¢ dhe &shté 1 gasshém pér publikun. Cdo vérejtje,
plotésim, ndryshim mund & deponohet me shkrim i protokolluar dhe do t&€ merret pér trajtim nga késhilli i Fakultetit t€ Ndértimtarisg.
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